РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

Совет депутатов  Красноиюсского

сельсовета Орджоникидзевского района
РЕШЕНИЕ

   «12 » ноября 2021 г.                                       с. Июс                                                            № 47

О протесте исполняющего обязанности заместителя прокурора Орджоникидзевского района от 22.01.2021 № 7-3-2021 на решение Совета депутатов Красноиюсского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия от 25.12.2020 № 18 «О бюджете

муниципального образования Красноиюсский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В связи с поступившим предложением прокурора Орджоникидзевского района от 02.08.2021 № 7-17-2021 о повторном рассмотрении протеста на решение Совета депутатов Красноиюсского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия от 25.12.2020 № 18 «О бюджете муниципального образования Красноиюсский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», принимая во внимание, что по настоящее время дефицит местного бюджета муниципального образования Красноиюсский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия не может быть снижен без нарушения принципа полноты отражения доходов, расходов и источников финансирования дефицитов бюджетов и принципа достоверности бюджета, установленных статьёй 32 и статьёй 37 Бюджетного кодекса Российской Федерации, до размера, не превышающего максимальный в соответствии со статьёй 921 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 1 подпунктом 36 статьи 29 Устава муниципального образования Красноиюсский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия,
Совет депутатов Красноиюсского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия
Р Е Ш И Л:

1. Оставить в силе решение Совета депутатов Красноиюсского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия от 19.02.2021 № 26 «О протесте исполняющего обязанности заместителя прокурора Орджоникидзевского района от 22.01.2021 № 7-3-2021 на решение Совета депутатов Красноиюсского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия от 25.12.2020 № 18 «О бюджете муниципального образования Красноиюсский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

2. Направить настоящее решение прокурору Орджоникидзевского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава Красноиюсского сельсовета

Орджоникидзевского района

Республики Хакасия                                                                                       В.А.Ербягин